cả pháp giới chúng sinh. Nguyện cầu tất cả nhân

sinh đều đƣợc thấm nhuần chánh pháp, tinh tấn áp

dụng lời Phật dạy vào cuộc sống để đạt đƣợc an

vui hạnh phúc, và vững tiến trên con đƣờng đi đến

giác ngộ, giải thoát.

Kỷ niệm Đức Phật A Di Đà, ngày 17.11. Kỷ Hợi

(13.12. 2019)

Kính bút

Hoà Thƣợng Thích Quảng Thiện

Thành viên Hội đồng Chứng Minh TW

Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam

TỰ LÀM Ô NHIỄM TINH THẦN

VÀ TRÍ TUỆ CỦA CHÍNH MÌNH

Hôm nay là ngày chủ nhật 18.2.2019 (13.

giêng) cũng là ngày giữa tháng của đầu năm mới Kỷ

Hợi (2019), thời tiết miền Bắc chuyển mát mẻ sau

chuỗi ngày đầu năm nóng nhƣ mùa hè, mọi ngƣời

đƣợc đón không khí se se lạnh và có những hạt mƣa

phùn lất phất đúng chất tết. Vào dịp đầu xuân, mỗi

ngƣời dân thƣờng tìm về chốn linh thiêng để cầu

bình an, may mắn cho năm mới. Sau khi tôi xem